
UCHWAŁA NR XX/222/2017 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 27 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołczygłowy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446, zm.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948) 

w związku z art. 131 ust. 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 

r. poz. 59) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Ustala się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów obowiązujące na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kołczygłowy, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów:  

L.p. Nazwa kryterium 
Liczba 

punktów 

Dokument niezbędny do 

potwierdzenia kryterium 

1. 

Dziecko objęte obowiązkiem 

rocznego przygotowania 

przedszkolnego 

25 - 

2. 

Kandydat, którego rodzeństwo 

kontynuuje edukację w 

przedszkolu 

20 

Oświadczenie rodziców 

(prawnych opiekunów) 

o kontynuowaniu przez 

rodzeństwo kandydata edukacji 

w przedszkolu – załącznik nr 1 

do uchwały 

3. 

Kandydat, którego rodzice lub 

prawni opiekunowie (w tym rodzic 

lub prawny opiekun samotnie 

wychowujący) pracują, prowadzą 

gospodarstwo rolne, prowadzą 

pozarolniczą działalność 

gospodarczą lub uczą się/studiują 

w systemie dziennym 

15 

Oświadczenie  rodziców 

(prawnych opiekunów) 

o zatrudnieniu, prowadzeniu 

gospodarstw rolnego, 

pozarolniczej działalności 

gospodarczej – załącznik nr 2 

do uchwały   



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Kołczygłowy Nr XI/139/2016 z dnia 14 marca 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do Gminnego Przedszkola w Kołczygłowach. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

Kandydat, którego tylko jeden z 

rodziców (prawnych opiekunów) 

pracuje lub prowadzi 

gospodarstwo rolne lub prowadzi 

pozarolniczą działalność 

gospodarczą lub uczy się/studiuje 

w systemie dziennym 

10 

5. 

Zadeklarowana zwiększona liczba 

godzin korzystania z wychowania 

przedszkolnego ponad 5-cio 

godzinny, bezpłatny czas 

wychowania przedszkolnego 

3 

Oświadczenie  rodziców 

(prawnych opiekunów) 

o deklarowanym czasie pobytu 

dziecka w przedszkolu – 

załącznik nr 3 do uchwały 



 

 

 

 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XX/222/2017 
Rady Gminy Kołczygłowy  
z dnia 27 marca 2017 r. 

 

 

………………………………………..  
             (miejscowość i data)  

 

……………………………………………….  

(imię i nazwisko rodzica/rodziców)  

 

…………………………………….…………  

………………………………….……………  

(adres zamieszkania)  

  

 

OŚWIADCZENIE 

o kontynuowaniu przez rodzeństwo kandydata edukacji w przedszkolu 

 

Oświadczam/my, że moja córka/syn ………………………………………… - rodzeństwo kandydata                      

w roku szkolnym …………………. kontynuuje wychowanie przedszkolne w Gminnym Przedszkolu 

w Kołczygłowach. 

 

 

 

 

Oświadczam, że podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym i jestem świadoma/y 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

                                                                                             ……………………………………………  

(podpis rodzica/rodziców) 

  

 

 

 

 



 

 

 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XX/222/2017 
Rady Gminy Kołczygłowy  
z dnia 27 marca 2017 r. 

 

………………………………………..  

            (miejscowość i data)  

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

O ZATRUDNIENIU RODZICÓW KANDYDATA DO PRZEDSZKOLA 

 

Ja/my niżej podpisany/a oświadczam/y, że pracuję, prowadzę gospodarstwo rolne, 

prowadzę pozarolniczą działalność gospodarczą, uczę się/studiuję w systemie dziennym.* 

 

Lp. 
Nazwisko i imię rodzica/prawnego 

opiekuna 

Nazwa zakładu pracy, 

nazwa szkoły/uczelni 

1. 
  

2. 
  

 

Oświadczam, że podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym i jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

                                                                                    ………………………………………………………  
(podpis rodzica/rodziców) 

 

 

* prawidłowe podkreślić 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XX/222/2017 
Rady Gminy Kołczygłowy  
z dnia27 marca 2017 r. 

 

 

…………………………………..  

     (miejscowość i data)  

………………………………..… 

 (imię i nazwisko rodzica/rodziców)  

 

………………………………..… 

………………………………….. 
(adres zamieszkania) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

o deklarowanym czasie pobytu dziecka w przedszkolu 

 

Oświadczam, że moje dziecko ………………………………………………………….……… 
                                                                                   (imię i nazwisko kandydata) 

 

będzie przebywało w przedszkolu ……… godzin dziennie, w godzinach od …..…. do …..…, 

zgodnie z deklaracją we wniosku o przyjęcie dziecka do Gminnego Przedszkola 

w Kołczygłowach na rok szkolny ……………………... 

 

 

 

Oświadczam, że podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym i jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

         ………………………………………………  
   (podpis rodzica/rodziców) 

    

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/222/2017 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 27 marca 2017r. w sprawie 

określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

Gminnego Przedszkola  i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Kołczygłowy. 

 

Do publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole 
podstawowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze gminy Kołczygłowy. 

W przypadku większej liczby kandydatów z terenu gminy niż liczba wolnych miejsc                      
w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące 
kryteria: 
1) wielodzietność rodziny kandydata; 
2) niepełnosprawność kandydata; 
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
Kryteria te mają jednakową wartość. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole lub oddział 
przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez 
organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka 
i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 
kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych 
potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów. 

Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium 
określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


